cessionem: nisi iuste eos odio habens pater propter
 aliam quandam legitimam offensionem a sua excludat
 1 successione. Si vero etiam nuptiae sint aliae
 prius factae et non offendentes legem, et filii inde
 5 oriantur, tres quidem partes hereditatis undique incul-
 pabilibus et innoxiiis relinqui filiis, nisi aliquid offen-
 dant aliud, quod eos indignos patris secundum legem
 successione demonstrat; quartam vero filiis iniuriam
 quidem passis, innoxiiis tamen relinquere liceat, et
 10 ipsis inculpabilibus per alia omnia circa patrem visi-
 sis; scilicet praeecepta ex paterna substantia quarta
 parte, quam fisco dari praeecepimus. Damus autem
 eis non ex testamento solo, sed etiam ab intestato
 genitorum secundum prius a nobis dictum modum
 fieri heredes. Hoc eodem valente, si etiam post-
 quam prius dimiserit coniugem inceste sibi copula-
 15 tam, alteram duxerit secundum legem uxorem, filiis
 ei et ex priore existentibus et postea ex legitima
 procreatis. Sic enim prius tempus clementia vinciu-
 mus: dote quippe praecedenti mulieri danda. Si
 autem uxorem non dimiserit intra duos annos, ex
 quo lex publice fuerit insinuata, et ipse cadat sua
 substantia et mulier dote, et sub praedicta fiat
 poena; talesque filii nihil ex paterna substantia
 20 habebunt neque materna dote. Sed si quidem fu-
 erint ex prioribus nuptiis innoxiiis filii ei procreati,
 illi res accipiunt (post quartam quippe partem, quae
 ad fiscum defertur), suae potestatis effecti et pa-
 trem alentes et aliam ei praebentes sufficientem
 sanationem, sicut praediximus; dote etiam hic in-
 cestae coniugis sub fisco facienda. Si vero filii non
 sint ex prioribus inculpabilibus nuptiis haec agenti
 procreati, tunc totius eius substantiae dominus erit
 25 fiscus. Hoc enim etiam in postea nubentibus in-
 cestae sancivimus, sub [ea] aequalitate per omnia

1 aliam quandam legitimam offensam sua successione excluserit. Quodsi quae etiam aliae nuptiae
 praecesserint, quae legi non repugnent, atque liberi inde nati sint, tres quidem partes hereditatis libris
 crimine et culpa omnino carentibus relinquuntur, nisi quid aliud deliquerint, quod ipsos secundum
 legem paterna successione indignos ostendat; quartam vero liberis iniuriam quidem passis, sed in-
 5 tentibus relinquere liceat, qui quidem et ipsi in ceteris omni circa patrem culpa careant: scilicet
 excepta prius ex bonis paternis quarta parte, quam fisco dari iussimus. Concedimus autem iis, ut
 non solum ex testamento, sed etiam ab intestato secundum modum a nobis antea dictum genitorum fiant
 heredes. Atque hoc idem valeat etiam si postea quam priorem coniugem inceste ipsi iunctam dimisit, alteram
 ducat secundum legem uxorem, liberis ei tam ex priore natis quam postea ex legitima uxore progenitis.
 Ita enim prius tempus humanitate vincemus; ut nimirum dos mulieri exactae reddatur. Si vero uxorem
 non dimiserit intra biennium ex quo haec lex publicata fuerit, et ipse bonis suis ecauat et mulier dote,
 atque poenae supra dictae subiciatur: et huiusmodi liberi nihil ex paternis bonis habebunt, nec magis ex dote
 10 materna. Sed si quidem ex prioribus legitimis nuptiis liberi ei progeniti sint, illi bona accipient, praeter
 quartam scilicet partem ad fiscum deferendam; ut sui iuris fiant et patrem alant ac reliquam ei curam
 sufficientem praesent, sicut ante diximus: dosque incestae coniugis ita quoque in fiscum redigatur.
 Quodsi ei qui haec commisit, liberi non sint ex prioribus legitimis nuptiis, tunc omnium eius bonorum do-
 15 minus erit fiscus. Nam hoc quidem etiam de iis qui posthaec incestas nuptias contracturi sint, sancimus,